
Obec Tchořovice 

Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Obce Tchořovice, 
konaného dne 16. 5. 2023 od 19:00 hodin. 

 
 
 
Přítomní členové ZO: Martina Čadková, Josef Fořt, Mgr. Eva Křivancová, Bc. Ivana 
Machovcová, Pavel Šeda, František Tetauer. 
Omluven: Bc. Jan Taitl DiS. 
Nepřítomen:  
Dále přítomni: dle prezenční listiny (příloha č. 1) 
 
 

1. Úvod, kontrola usnesení a schválení zápisu ze 8. zasedání ZO  

Zasedání ZO bylo zahájeno v 19:05 hod starostou obce. Starosta konstatoval, že J. 
Taitl je omluven, je tedy přítomno 6 členů z celkového počtu 7 členů ZO, zasedání 
zastupitelstva obce je tedy usnášení schopné (Prezenční listina – příloha č. 1). Dále 
starosta obce seznámil přítomné se zápisem z 8. zasedání ZO ze dne 27. 4. 2023. 
Současně vyzval přítomné členy ZO ke sdělení případných námitek a jeho ověření.  

 

2. Schválení programu 
 
Navržený program: 
1. Úvod, kontrola usnesení a schválení zápisu z 8. zasedání ZO ze dne 27. 4. 2023 
2. Schválení programu 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Rozpočtové opatření 4/2023 
5. Obnova a doplnění dětského hřiště 
6. Závěrečný účet za rok 2022 
7. Účetní závěrka za rok 2022 
8. Různé 
9. Diskuze 

 
Starosta seznámil členy ZO s návrhem programu dnešního zasedání a zároveň podal 
návrh na doplnění 8. bodu programu – Prodloužení chodníku u silnice I/20 (z důvodu 
neschválení na předchozím ZO), dále vyzval členy ZO k návrhům na jeho další 
doplnění. Žádný jiný návrh nebyl podán.  
 
 
 
 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tchořovice schvaluje navržený program zasedání - viz pozvánka 
(příloha č. 2) s doplněním nového bodu č. 8 – Prodloužení chodníku u silnice I/20. 

 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 27/2023 bylo schváleno. 

 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu 

 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu J. Fořta  a F. Tetauera  
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Tchořovice volí ověřovateli zápisu J. Fořta a F. Tetauera. 
 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 28/2023 bylo schváleno. 
 
 

4. Rozpočtové opatření 4/2023 
 
Starosta informoval zastupitele obce o rozpočtovém opatření č. 4/2023  
(viz příloha č. 3). Toto rozpočtové opatření je zveřejněno na úřední desce obecního 
úřadu a webu obce Tchořovice. 
 
 

5. Obnova a doplnění dětského hřiště 
 
Starosta informoval ZO, že dne 12. 5. 2023 proběhlo výběrové řízení na obnovu a 
doplnění dětského hřiště u Obecního úřadu. Výběrové řízení vyhrála firma TEWIKO 
systems, s. r. o.. Nabídka firmy byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a to 
z důvodu nejnižší nabídkové ceny 340 400 Kč bez DPH, tj. 411 884 Kč včetně DPH. 
Smlouva o dílo byla zkontrolována právním zástupcem obce. Termín zahájení 
realizace prací 1. 6. 2023, dokončení do 30. 9. 2023. 
 
I. Machovcová vznesla dotazy:  
Kdo připravil smlouvu o dílo, kolik přišlo nabídek do výběrového řízení? 
 
Starosta obce: 
smlouvu o dílo připravila p. Krejčová, přišly celkem 2 nabídky. Starosta obce 
předložil k nahlédnutí nabídky firem, které se přihlásily do výběrového řízení a 
vypracovaný projekt. 



Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvu o dílo veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky „Obnova a doplnění dětského hřiště Tchořovice“ s dodavatelem 
TEWIKO systems, s. r. o., IČ 25472887 za cenu 411 884 Kč včetně DPH a zároveň 
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 29/2023 bylo schváleno 
 
 

6. Závěrečný účet za rok 2022 
 
Návrh Závěrečného účtu obce Tchořovice za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2022 byly v zákonné lhůtě zveřejněny na úřední 
desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup. K návrhu Závěrečného účtu obce 
Tchořovice za rok 2022 nikdo z občanů ani zastupitelů neuplatnil žádnou připomínku. 
Proběhla kontrola hospodaření obce za rok 2022 provedená KÚ Jihočeské kraje – 
nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Tchořovice po projednání Závěrečného účtu obce Tchořovice 
k 31. 12. 2022 vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 30/2023 bylo schváleno. 
 

 
7. Účetní závěrka za rok 2022 

 
Zastupitelstvu obce byly účetní obce předloženy podklady ke schválení účetní závěrky 
obce Tchořovice dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jednotek. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Tchořovice po projednání schvaluje na základě předložených 
podkladů Účetní závěrku obce Tchořovice sestavenou ke dni 31. 12. 2022.  
 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 31/2023 bylo schváleno. 
 
 



8. Prodloužení chodníku u silnice I/20 
 
Z důvodu neschválení usnesení ze zasedání ze dne 27. 4. 2023 je znovu zařazen  
bod č. 8, a to uzavření smlouvy s firmou ZNAKON, a. s. na akci prodloužení 
chodníku I/20. Starosta informoval ZO, že dne 4. 4. 2023 proběhlo výběrové řízení na 
prodloužení chodníku I/20. Výběrové řízení vyhrála firma ZNAKON, a. s. s cenou 
751 411,42 Kč s DPH. S firmou je třeba uzavřít smlouvu o dílo. Smlouva o dílo byla 
zkonzultována s právním zástupcem obce, ten doporučil smlouvu podepsat.  
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo 
s firmou ZNAKON, a. s. na prodloužení chodníku I/20 v celkové hodnotě zakázky 
751 411,42 včetně DPH. 
 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1 (Křivancová E.) 
Usnesení č. 32/2023 bylo schváleno. 
 
 

9. Různé 
Informace starosty: 
- vypracován nový Provozní řád vodovodu  
- velké kameny na Kupcovech – možný odprodej  
- rozbité dávkovací čerpadlo ve vodárně – rozjednaná oprava 
- pronájem č. p. 96 (bývalý obchod) – starosta obce předal slovo p. K. Tomanovi, 

který nastínil ZO svoje záměry s případným pronájmem č. p. 96 (bývalý krám). 
Případný pronájem k projednání na dalším ZO. 

 
 

   10.   Diskuze  
E. Křivancová vznesla dotazy: 
-  Jak pokračují projekty Chodníky jižní část a Polní cesty – schází k nim některá 

vyjádření. 
-  Jak je smluvně ošetřeno, že projekt není hotový (projekt Polní cesty měl být hotový 

do konce dubna 2023) – uzavřen dodatek o prodloužení. 
E. Křivancová podotkla, že dodatek o prodloužení byl uzavřen bez informování ZO. 

-  Je uzavřena smlouva na pozemky s p. D. Kratochvílem? – Ano. 
Starosta obce předložil ZO smlouvu o zemědělském pachtu. 

E. Křivancová upozornila, že je potřeba předkládat ZO smlouvy o pronájmu předem, před 
schválením samotné smlouvy. 
 
 
 
 



I. Machovcová vznesla dotazy k proplaceným fa na: 
- servis a oprava PMS Tohatsu (na další ZO přinese M. Čadková Dohodu o poskytnutí 

dotace z Programu rozvoje venkov ČR – dohoda týkající se PMS Tohatsu na žádost E. 
Křivancové) 

-  změna Územního plánu  
-  Provozní řád vodovodu 
 
J. Fořt – na žádost p. Simadla dodat nový odpadkový koš k výběhu koní 
 
 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19:59 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Pozvánka 
2) Prezenční listina 
3) Rozpočtové opatření 4/2023 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 25. 5. 2023 

 

Starosta:  Pavel Šeda v.r. 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 ……...…………………………..   ……………………………. 

   J. Fořt      F. Tetauer 

        

 

Zapsala:  Martina Čadková 


